
 

 
 
 
 

TIRO LER EDLE  mini* 
 

*klein und fein - ein herzliches Dankeschön, ein guter Wunsch, 

ein netter Willkommensgruß, ein Betthupferl, für die Mini-Bar, 

eine süße Erinnerung zum Abschied, ein schönes Set als Weihnachtsgruß, … 

 

 
 

Die kleinen, von Hand gefertigten Schokotäfelchen mit je 14 Gramm werden 

von Chocolatier Hansjörg Haag und seinem Sohn Christoph 

in ihrer Schoko-Manufaktur in Landeck hergestellt. Jedes Täfelchen wird in 

Bio-Folie aus nachwachsenden Rohstoffen und einer kleinen Schokoschachtel 

verpackt. Die Milch für die edlen Schokoladen kommt vom Tiroler Grauvieh, 

das schon seit mehreren tausend Jahren in den Tiroler Bergen beheimatet ist 

und heute nur mehr von wenigen engagierten Bergbauern gehalten wird - 

und wir daher als besonders schützenswert erachten. 

 

 

TIROLER EDLE mini* gibt es in vier Sorten im klassischen Design und sind auf Wunsch auch als individuelle Editionen 

(personalisierte Verpackung) möglich. Preise und weitere Informationen siehe Rückseite. 

 

 TIROLER EDLE mini* Edelmilch 14 g | Milchschokolade, Kakao: 39% mindestens 

 TIROLER EDLE mini* Zirbe 14 g | Milchschokolade mit Zirbenöl, Kakao: 39% mindestens 

 TIROLER EDLE mini* Haselnussnougat 14 g | dunkle Milchschokolade mit Nougat, Kakao: 48% mindestens 

 TIROLER EDLE mini* Preiselbeere 14 g | dunkle Milchschokolade mit Preiselbeere, Kakao: 48% mindestens 
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TIROLER EDLE mini* - Staffelpreise
Preise netto, ab Manufaktur - gültig ab 07/2024

Staffelpreise

Art. Sorte 1-49 Stk. 50-99 Stk.
100-299 

Stk.
300-499 

Stk.
ab 500 

Stk.
ab 1.000 

Stk.
ab 2.500 

Stk.
ab 5.000 

Stk.
ab 7.500 

Stk.
ab 10.000 

Stk.

120
TIROLER EDLE mini* 
Edelmilch 14 g

1,82 € 1,72 € 1,67 € 1,62 € 1,47 € 1,25 € 1,15 € 1,10 € 1,05 € 1,00 €

121
TIROLER EDLE mini* 
Zirbe 14 g

1,82 € 1,72 € 1,67 € 1,62 € 1,47 € 1,25 € 1,15 € 1,10 € 1,05 € 1,00 €

122
TIROLER EDLE mini* 
Haselnussnougat 14 g

1,82 € 1,72 € 1,67 € 1,62 € 1,47 € 1,25 € 1,15 € 1,10 € 1,05 € 1,00 €

123
TIROLER EDLE mini* 
Preiselbeere 14 g

1,82 € 1,72 € 1,67 € 1,62 € 1,47 € 1,25 € 1,15 € 1,10 € 1,05 € 1,00 €

AUFBEWAHRUNG: Trocken, kühl und ohne Geruchsbeeinflussung bei 14–20°C.

HALTBARKEIT ab Produktion: 12 Monate

Individuelle Schokoschachtel  (Druck 4c, fertige Druckdaten beigestellt)

Die Verpackung unserer TIROLER EDLE mini* Schokoladen kann auch gerne personalisiert werden. 

Das ist bereits ab 100 Stück möglich! Zu den Schokoladen-Staffelpreisen (oberhalb) kommen in diesem Fall

noch die Kosten für die individuelle Schokoschachtel dazu:

100-299 
Stk.

300-499 
Stk.

ab 500 
Stk.

ab 1.000 
Stk.

ab 2.500 
Stk.

ab 5.000 
Stk.

ab 7.500 
Stk.

ab 10.000 
Stk.

1,42 € 0,62 € 0,47 € 0,34 € 0,28 € 0,26 € 0,26 € 0,25 €

Karton für 4er-Set
Preise netto (ohne Schokoladen) | exkl. Verschluss (Kleber, Banderole)
inkl. Konfektionierung

ab 100 
Stk.

ab 200 
Stk.

ab 300 
Stk.

ab 500 
Stk.

ab 1.000 
Stk.

2,40 € 2,00 € 1,90 € 1,75 € 1,60 €

Der 4er-Karton (auch ein 3er-Karton ist möglich) kann auch bedruckt werden,
Papierqualitäten auf Anfrage - wir erstellen gerne ein konkretes Angebot.

Format L 18,9 x B 10,3 x 1,4 cm

240 g Popset color | 
unbedruckt

Preis pro Tafel netto

4er-Karton

Preis pro Stück netto

Papier 300g Symbol Card weiss, Druck 4c 


